
 

~ 1 ~ 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 1.8.2023  

 
na akci 

 
„Vimperk, Autobusová zastávka ul. 1. máje, spojovací chodník a 

Vimperk, Autobusová zastávka ul. Sklářská“  
 

(dále jen "dodatek") 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel: Město Vimperk 
Sídlo:   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
Statutární zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 
IČO:   002 50 805 
DIČ:   CZ00250805 
Bankovní spojení: 
a 
 
1.2. Zhotovitel :        VKB stavby s.r.o. 
Sídlo:                          Buk 51, 383 01 Prachatice 
IČO:                            021 92 012 
DIČ:                            CZ02192012 
Bankovní spojení:              
    
Zástupci obou smluvních stran uvedení v odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy prohlašují, že podle 
zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  
    
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dne 1.8.2023 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je provedení díla pod názvem „Vimperk, Autobusová zastávka ul. 1. 
máje, spojovací chodník a Vimperk, Autobusová zastávka ul. Sklářská“, (dále jen 
„smlouva o dílo“). 
 

1.2. Po jednání a vzájemné dohodě obou smluvních stran se tímto dodatkem mění původní 
smlouva o dílo v rozsahu podle Změnového listu č. 1, který je jako nedílná součást 
přílohou tohoto dodatku, způsobem uvedeným v čl. II. tohoto dodatku, když vznikla 
potřeba provedení nezbytných víceprací a neprovedení méněprací, jak je detailně 
odůvodněno ve Změnovém listu č. 1.  
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany sjednávají, že předmět díla vymezený v odst. 2.1. článku II. PŘEDMĚT 
DÍLA smlouvy o dílo se mění tak, že se nahrazuje tímto textem: 

 
Předmětem díla je provedení akce „Vimperk, Autobusová zastávka ul. 1. máje, 
spojovací chodník a Vimperk, Autobusová zastávka ul. Sklářská“, a to v souladu 
se zadávací dokumentací veřejné zakázky na výběr zhotovitele tohoto díla, (dále jen 
„zadávací dokumentace“), a dále v rozsahu daném nabídkovým rozpočtem, který je 



 

~ 2 ~ 

 

obsažen v nabídce zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele 
tohoto díla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), a dále v rozsahu daném položkovým rozpočtem, a to ve znění 
Položkového rozpočtu – Změnového listu č. 1, na základě kterého budou 
za podmínek této smlouvy provedeny vícepráce a neprovedeny méněpráce. Uvedený 
Položkový rozpočet – změnový list č. 1 je jako nedílná součást přílohou této smlouvy. 
Smluvní strany se shodují, že vymezení předmětu díla dle této smlouvy zahrnuje 
veškerá plnění a dodávky nutné k jeho řádnému dokončení tak, aby jej bylo možno 
užívat v souladu s účelem, pro který je dílo zhotovováno. Součástí předmětu díla je i 
zpracování projektové dokumentace skutečného provedení díla. Projektová 
dokumentace byla zhotoviteli předána před podpisem smlouvy o dílo.“ 

2.2. Smluvní strany dále sjednávají, že odst. 4.2. článku IV. CENA ZA DÍLO smlouvy o dílo 
se nahrazuje tímto textem: 
 

 „Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako 
cenu sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. této 
smlouvy, ve znění Změnového listu č. 1: 
  
Stavební objekt: Vimperk, Autobusová zastávka ul. Sklářská 
 
Cena celkem bez DPH     1 721 170,40 Kč 
 
(tj. slovy jeden milion sedm set dvacet jedna tisíc  sto sedmdesát korun českých,  
čtyřicet haléřů) 
  
DPH 21 %                                                                      361 445,78 Kč 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 
 

 
 Cena celkem včetně DPH    2 082 616,18 Kč. 
 
  

Stavební objekt: Vimperk, Autobusová zastávka ul. 1. máje, spojovací 
chodník a Vimperk 
 
Cena celkem bez DPH     2 758 360,21 Kč 
 
(tj. slovy dva miliony sedm set padesát osm tisíc tři sta šedesát korun českých, 
dvacet  
jedna haléřů) 
  
DPH 21 %                                                                      579 255,64 Kč 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 

 
  
      Cena celkem včetně DPH    3 337 615,85 Kč 
        



 

~ 3 ~ 

 

       
 
        Za dílo celkem: 
  

Cena celkem bez DPH     4 479 530,61 Kč 
 
(tj. slovy čtyři miliony čtyři sta sedmdesát devět tisíc pět set třicet korun českých, 
šedesát jedna haléřů) 
  
DPH 21 %                                                                      940 701,42 Kč 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 

 
 Cena celkem včetně DPH     5 420 232,03 Kč  

 
2.3. V ostatních ustanoveních se smlouva o dílo nemění. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel 

 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek přečetly a s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
3.3. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 
 
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Ve Vimperku dne  15.11.2023            Ve Vimperku  dne 15.11.2023 
 
 
                        v.r.                                                                        v.r. 
…………………………………………..  ………………………………………. 
Město Vimperk                                                        VKB stavby s.r.o. 
Ing. Jaroslava Martanová                                         Ladislav Vácha 
Starostka                                                               Jednatel    
   
 
 
 
Schváleno usnesením Rady Města Vimperk č.1136   ze dne   13.11.2023  


